
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 

П Р И К А З 

 

«26» октября 2022 года                                № 877  – о/д 

г. Советский 

 

О принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение 

антитеррористической защищенности в МБОУСОШ № 4 г. Советский  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», приказом Управления образования администрации Советского района от 

25.10.2022 г. № 834-о/д «О принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в муниципальных 

образовательных организациях Советского района», положением об организации 

пропускного режима в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский», утвержденным приказом 

директора от 11.10.2022 № 8233-о/д, в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

детей и работников в период их нахождения на территории и в здании МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить особый режим в МБОУСОШ № 4 г.Советский с 26 октября  2022 года 

и до особого распоряжения. 

 

2. В период особого режима запретить: 

 допуск родителей и иных посетителей, кроме лиц, обозначенных в списке 

посетителей МБОУСОШ № 4 г. Советский;  

 внос материальных ценностей в здание МБОУСОШ № 4 г. Советский; 

 въезд автотранспорта на территорию МБОУСОШ № 4 г. Советский, кроме 

транспорта, утвержденного приказом директора от 04.05.2022 г. № 409 – о/д «Об 

утверждении списка автомобилей, которым разрешен въезд на территорию   

МБОУСОШ № 4 г. Советский в 2022  году». 

 

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность МБОУСОШ № 4 г. 

Советский Косовой Александре Александровне: 

3.1. провести оценку достаточности принимаемых мер по устранению возможных 

террористических посягательств ранее выявленных недостатков в антитеррористической 

защищенности, при необходимости организовать реализацию компенсирующих 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в срок до 26.10.2022 года; 

3.2. провести проверку работоспособности и исправности охранных систем и систем 

оповещения в срок до 27.10.2022 года; 



3.3. уточнить схемы оповещения персонала и планов эвакуации сотрудников и 

обучающихся при возникновении ЧС в срок до 27.10.2022 года; 

3.4. провести информационно-просветительскую работу по вопросам выявления на 

объектах (территориях) токсических химикатов, отравляющих веществ и патогенных 

биологических агентов, в том числе при их получении посредством почтовых 

отправлений, действиям в условиях угрозы совершения или при совершении 

террористического акта, требованиям пожарной безопасности в срок до 27.10.2022 года; 

3.5. провести информационно-просветительскую работу с педагогическим 

коллективом о законопослушном поведении и неизбежности уголовной ответственности 

за преступления против жизни и здоровья человека в срок до 27.10.2022 года. 

3.6. обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок 

обучающихся, работников и автотранспорта срок с 26.10.2022 г. и до особого 

распоряжения; 
3.7. контролировать выполнение охранниками уставленных настоящим приказом 

требований срок с 26.10.2022 г. и до особого распоряжения. 

3.8. Незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о выявленных фактах 

скрытого наблюдения неизвестными лицами, неправомерных действиях, нарушениях 

пропускного режима посторонними лицами вблизи  здания школы (территорий) вещей и 

бесхозных транспортных средств. 

 

4. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и 

другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом срок с 

26.10.2022 г. и до особого распоряжения. 
 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

 незамедлительно довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в срок до 28.10. 2022 года; 

 провести информационно-просветительскую работу с обучающимися о 

законопослушном поведении и неизбежности уголовной ответственности за 

преступления против жизни и здоровья человека с обязательной отметкой в журнале 

инструктажей по технике безопасности в срок до 29.10.2022 года. 

 

6. Специалисту отдела кадров Хилаевой Анне Анатольевне довести настоящий 

приказ до сведения указанных в нем работников под подпись. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      

 

 

 

 

Директор                                                                Е. А. Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	П Р И К А З

		2022-10-27T10:06:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




